

Investitor
Obiect**Primaria Tibirica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de constructie a trotuarului din s. Tibirica raionul Calarasi
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Sectorul IP LT Tibirica				
1	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,53 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,53
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
3	DE11A	Borduri mici, 1000x200x100 prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			116,18 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	96,00	96,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			673,14

1	2	3	4	5	6	7
						52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruie nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 553,57 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 328,57
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice	t			1 904,21 29,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	52,57	29,75
	111100010 00131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	500,00	40,45
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,50
		2. Sectorul 2 drum de acces spre gradinita				
7	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,47 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,47
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
9	RpAcA1 3C	Montarea tevei PVC SN4MS dn 500 mm Materiale marunte=1,015	m			446,83 50,47
	713605001	Instalator alimentari apa	h-om	0,9600	52,57	50,47

1	2	3	4	5	6	7
	2000					
	252315670 1800	Teava PVC dn 500	buc	0,1700	1 430,00	246,75
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	625,00	107,84
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 500,00	16,43
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0500	500,00	25,00
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	350,00	0,35
10	CA01E4	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), Pentru utilizarea aditivilor la betoane preparate pe santier cu betoniera	m3			<u>1 855,19</u> 12,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2300	52,57	12,09
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	327,0000	2,60	850,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7000	290,00	203,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6500	290,00	188,50
	246647730 0800	Aditivi	kg	11,6000	50,00	580,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0170	550,00	9,35
	295227000 3710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,0550	150,00	8,25
11	DE11A	Borduri mici, 1000x200x100 prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			<u>116,18</u> 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	96,00	96,48
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			673,14 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 4 cmasezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			244,11 31,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	290,00	11,02
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			673,14 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			11 560,59 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 335,59
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
16	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 904,20 29,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5660	52,57	29,75
	111100010 00131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 750,00	1 767,50
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	500,00	40,45
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,50
		3. Sectorul 3 drum de acces spre Primaria str. Botanica				
17	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,49 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,49
18	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			782,06 780,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	52,57	541,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	52,57	239,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	5,00	1,00
19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
20	DE11A	Borduri mici, 1000x200x100 prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			116,18 15,77

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	96,00	96,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
21	RpAcA1 3C	Montarea tevei PVC SN4MS dn 250 mm Materiale marunte=1,015	m			<u>323,98</u> 50,47
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9600	52,57	50,47
	252315673 4201800	Teava PVC dn 250	buc	0,1700	718,00	123,89
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,1700	625,00	107,84
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 500,00	16,43
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0500	500,00	25,00
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	350,00	0,35
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			<u>673,14</u> 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
23	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			<u>244,11</u> 31,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,33
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	290,00	11,02
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			264,41 31,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	266111280 0634255	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	175,00	177,63
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	290,00	11,02
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50
		4. Sectorul 4 drum de acces spre cladirea fostei primarii				
25	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70

1	2	3	4	5	6	7
27	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212,77 89,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	52,57	76,23
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
28	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 14 mm inclusiv	kg			16,60 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0330	52,57	1,73
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
29	CA01E4	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), Pentru utilizarea aditivilor la betoane preparate pe santier cu betoniera C20/16(BC20/B250)	m3			1 855,19 12,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2300	52,57	12,09
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	327,0000	2,60	850,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7000	290,00	203,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6500	290,00	188,50
	246647730 0800	Aditivi	kg	11,6000	50,00	580,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	20,00	3,80
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0170	550,00	9,34
	295227000	Centrale de beton	h-ut	0,0550	150,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	3710	semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora				
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			673,14 ----- 52,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	142110220 0068	Pietris ciuruuit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
31	DE11A	Borduri mici, 1000x200x100 prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			116,18 ----- 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,85	2,91
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	96,00	96,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 4 cmasezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			244,11 ----- 31,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	155,00	157,32

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	290,00	11,02
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50

Intocmit _____ (SRL Kedacons)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)